ПРОЕК
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

г. Курск

О внесении изменений в постановление правительства Курской области от 17.04.2006 № 88 «Об утверждении перечней должностей специалистов и работников в образовательных организациях, медицинских организациях, учреждениях культуры, организациях социального обслуживания населения и учреждениях государственной ветеринарной службы, при замещении которых работникам и специалистам, проживающим в сельской местности (сельских населенных пунктах), рабочих поселках и поселках городского типа, предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

Администрация Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 17 апреля 2006 года     № 88 «Об утверждении перечней должностей специалистов и работников в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения и государственной ветеринарной службы, при замещении которых работникам и специалистам, проживающим в сельской местности, рабочих поселках и поселках городского типа, предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 28.08.2006 № 178, от 30.10.2006 № 218, от 25.05.2007 № 92, от 13.07.2007 № 127, от 20.12.2007 № 230, от 14.05.2010 № 64-пп, от 28.12.2010                № 171-пп, постановлений Администрации Курской области от 20.02.2012 № 157-па, от 03.04.2012 № 303-па, от 23.05.2012 № 463-па, от 11.12.2014  № 815-па, от 02.03.2015 № 105-па).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области

  Р.В. Старовойт
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Курской области

от_________________№ _______

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 17 апреля 2006 года № 88 «Об утверждении перечней должностей специалистов и работников в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения и государственной ветеринарной службы, при замещении которых работникам и специалистам, проживающим в сельской местности, рабочих поселках и поселках городского типа, предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»
В перечне должностей педагогических, медицинских и библиотечных работников образовательных организаций, при замещении которых работникам, проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках и поселках городского типа, предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденном указанным постановлением:

1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Общеобразовательные организации

Директор

Заместитель директора по учебной работе

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Заведующий (директор) филиала

Заведующий библиотекой

Библиотекарь

Педагог-библиотекарь

Военный руководитель (преподаватель основ безопасности жизнедеятельности)

Воспитатель школ и групп продленного дня

Медсестра

Организатор внеклассной и внешкольной работы с детьми

Педагог-психолог

Руководитель физического воспитания

Старший вожатый

Учитель

Учитель-логопед

Социальный педагог

Инструктор по физической культуре

Музыкальный руководитель

Учитель-дефектолог

Тьютер»;

2.
Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Школы-интернаты всех типов и видов

Директор

Заместитель директора по учебной работе

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Заместитель директора по воспитательной работе

Заведующий библиотекой

Библиотекарь

Педагог-библиотекарь

Старший воспитатель

Воспитатель

Врач

Медсестра

Педагог-психолог

Учитель

Социальный педагог

Учитель-логопед

Инструктор по физической культуре

Старший вожатый

Музыкальный руководитель

Учитель-дефектолог

Тьютер»;
3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Профессиональные образовательные организации

Директор

Заместитель директора по производственной работе

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Заместитель директора по учебной работе

Заместитель директора по общеобразовательным дисциплинам

Заведующий (директор) филиала

Заведующий библиотекой

Библиотекарь

Военный руководитель (преподаватель основ безопасности жизнедеятельности)

Воспитатель

Медсестра

Педагог-психолог

Преподаватель

Старший преподаватель

Руководитель физического воспитания

Старший мастер

Мастер производственного обучения

Фельдшер

Социальный педагог

Учитель-логопед»;

4. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Образовательные организации дополнительного образования

Руководитель

Заместитель руководителя

Педагог-психолог

Педагог дополнительного образования

Преподаватель

Социальный педагог

Учитель-логопед

Методист

Педагог-библиотекарь

Тьютер

Тренер-преподаватель».